
 

EQUIPO DIRECTIVO 

MIEMBROS CARGO O SERVICIO CORREO ELECTRÓNICO 

Manuel Gómez Urbano Dirección Académica direccionsevilla@escolapiosemaus.org 

Jorge Portela de Pedro Dirección Titular titularsevilla@escolapiosemaus.org 

Lucía Ramos Domínguez Coordinación etapa infantil infantilsevilla@escolapiosemaus.org 

Elena Calle Carvajal Coordinación etapa primaria primariasevilla@escolapiosemaus.org 

Amaia Román Torres 
Coordinación etapa 

secundaria y bachillerato 
secundariasevilla@escolapiosemaus.org 

Pepe Sánchez Arenas Coordinación Calidad calidadsevilla@escolapiosemaus.org 

Regina López Álvarez Coordinación Pastoral pastoralsevilla@escolapiosemaus.org 

Sandra Pérez Jiménez 
Coordinación pedagógica e 

innovación 
sandraperez@escolapiosemua.org 

José Gallego de Prada  Orientador josegallego@escolapiosemaus.org 

 

CONSEJO LOCAL DE LA TITULARIDAD 

MIEMBROS CORREO ELECTRÓNICO 

Jorge Portela de Pedro titularsevilla@escolapiosemaus.org 

Manuel Gómez Urbano direccionsevilla@escolapiosemaus.org 

Aitor Errasti Igartua aitorerrasti@escolapiosemaus.org 

Rocío López Álvarez rociolopez@escolapiosemaus.org 

 

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

MIEMBROS CORREO ELECTRÓNICO 

Rocío López Álvarez rociolopez@escolapiosemaus.org 

Clara Suárez Morcillo clarasuarez@escolapiosemaus.org 

Mª José Bocanegra mjosebocanegra@escolapiosemaus.org 

Luis Ruiz Díaz luisruiz@escolapiosemaus.org 

Raúl Moreno Bocanegra raulmoreno@escolapiosemaus.org 

 

DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN 

MIEMBROS CORREO ELECTRÓNICO 

José Gallego de Prada josegallego@escolapiosemaus.org 

Carmen Pilar Rodríguez González carmenpilarrodriguez@escolapiosemaus.org 

María López Castro marialopez@escolapiosemaus.org 

Paula Fernández Gomez paulafernandez@escolapiosemaus.org 

 

COMUNIDAD RELIGIOSA 

MIEMBROS CORREO ELECTRÓNICO 

Daniel González danielgonzalez@escolapiosemaus.org 

Pablo Arrabal Romero pabloarrabal@escolapiosemaus.org 

Luis Ruiz Díaz luisruiz@escolapiosemaus.org 
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ETAPA DE INFANTIL 

 

NIVEL DE 3 AÑOS 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

3 años A Ana Rodríguez García-Tapial anamariarodriguez@escolapiosemaus.org 

3 años B Beatriz Vidal Baso beatrizvidal@escolapiosemaus.org 

3 años C Isabel Córdoba Cañete isabelcordoba@escolapiosemaus.org 

 

NIVEL DE 4 AÑOS 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

4 años A Mariola Martín Godino mariolamartin@escolapiosemaus.org 

4 años B Manuel López Pertíñez manuellopez@escolapiosemaus.org 

4 años C Lucía Ramos Domínguez luciaramos@escolapiosemaus.org 

 

 

NIVEL DE  5 AÑOS 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

5 años A Marta Canales Arcenegui martacanales@escolapiosemaus.org 

5 años B Valle Fernández Gómez vallefernandez@escolapiosemaus.org 

5 años C Macarena Valero Cobo macarenavalero@escolapiosemaus.org 

 

 

PROFESORADO NO TUTOR 

PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

Victoria Martínez Molina victoriamartinez@escolapiosemaus.org 
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ETAPA DE PRIMARIA 

 

TUTORES 1 CICLO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

1º EP A Olga de los Santos Pérez olgadelossantos@escolapiosemaus.org 

1º EP B Verónica Oliva Galindo veronicaoliva@escolapiosemaus.org 

1º EP C Manuela García Illescas manuelagarcia@escolapiosemaus.org 

2º EP A Alicia Huecas Huecas aliciahuecas@escolapiosemaus.org 

2º EP B Inmaculada López Escalante inmaculadalopez@escolapiosemaus.org 

2º EP C África Cabezas Pliego africacabezas@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 1 CICLO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

3º EP A Isabel Filella Sierpes isabelfilella@escolapiosemaus.org 

3º EP B Jonás Carrasco Espinilla jonascarrasco@escolapiosemaus.org 

3º EP C Pablo Arrabal Romero pabloarrabal@escolapiosemaus.org 

4º EP A José Antonio Biedma Benítez joseantoniobiedma@escolapiosemaus.org 

4º EP B Alba Chumilla Moreno albachumilla@escolapiosemaus.org 

4º EP C Sandra Pérez Jiménez sandraperez@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 1 CICLO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

5º EP A Sara Tocino Contioso saratocino@escolapiosemaus.org 

5º EP B Ana Belén López Navascués anabelenlopez@escolapiosemaus.org 

5º EP C Lidia Chaves Cobos lidiachaves@escolapiosemaus.org 

6º EP A José Antonio Florín Domínguez joseantonioflorin@escolapiosemaus.org 

6º EP B Carlos Alarcón Melgar carlosalarcon@escolapiosemaus.org 

6º EP C Diego Pérez Sosbilla diegoperez@escolapiosemaus.org 

 

PROFESORADO NO TUTOR 

PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

Jorge Portela de Pedro jorgeportela@escolapiosemaus.org 

Manuel Gómez Urbano manuelgomez@escolapiosemaus.org 

Elena Calle Carvajal elenacalle@escolapiosemaus.org 

Iván Moreno Navas ivanmoreno@escolapiosemaus.org 
Mar Ruiz Alonso maruiz@escolapiosemaus.org 
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ETAPA DE ESO Y BACHILLERATO 

TUTORES 1 ESO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

1º ESO A Pepe Sánchez Arenas pepesanchez@escolapiosemaus.org 

1º ESO B Yolanda Cabrera Guerrero yolandacabrera@escolapiosemaus.org 

1º ESO C Trinidad Díaz Sánchez trinidaddiaz@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 2 ESO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

2º ESO A David Navarro Saavedra davidnavarro@escolapiosemaus.org 

2º ESO B Marta Perales Pérez martaperales@escolapiosemaus.org 

2º ESO C Manuel Pérez Reales manuelperez@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 3 ESO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

3º ESO A Cristina Expósito Moreno cristinaexposito@escolapiosemaus.org 

3º ESO B Maria Parrilla Carrión mariaparrilla@escolapiosemaus.org 

3º ESO C Alejandro Redondo Torres alejandroredondo@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 4 ESO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

4º ESO A Aitor Errasti Igartua aitorerrasti@escolapiosemaus.org 

4º ESO B Mª Ángeles Gómez Noguerol mariaangelesgomez@escolapiosemaus.org 

4º ESO C Regina López Álvarez reginalopez@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 1 BACHILLERATO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

1º Bach. A Juan José Martín Herbella juanjosemartin@escolapiosemaus.org 

1º Bach. B Noelia Núñez Díaz noelianuñez@escolapiosemaus.org 

 

TUTORES 2 BACHILLERATO 

CURSO PROFESORADO CORREO ELECTRÓNICO 

2º Bach. A María Castellanos León mariacastellanos@escolapiosemaus.org 

2º Bach. B Federico Lorente Fernández federicolorente@escolapiosemaus.org 
 

Profesorado no tutor 

Miembro Correo electrónico 

Elena Calle Carvajal elenacalle@escolapiosemaus.org 

Antonio Chaves Cobos antoniojosechaves@escolapiosemaus.org 
Manuel Barrera Márquez manuelbarrera@escolapiosemaus.org 

José Ramón Sobrino Pérez joseramonsobrino@escolapiosemaus.org 
Iván Moreno Navas ivanmoreno@escolapiosemaus.org 
Antonio Ruiz Moreno franciscoantonioruiz@escolapiosemaus.org 

María Teresa Haba Galán mayhaba@escolapiosemaus.org 

Anabel Ledo Pérez anabelledo@escolapiosemaus.org 

Ana Bonilla Pineda anabonilla@escolapiosemaus.org 

Julio Coma González juliocoma@escolapiosemaus.org 

Juanjo Dionisio Zaragoza juanjodionisio@escolapiosemaus.org 

Rafael Ferrer García rafaelferrer@escolapiosemaus.org 
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